
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 65 

data posiedzenia: 26 czerwca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja o stanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Domu Polskiego  

we Lwowie”. 

2. Rozważenie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uczczenia zasług  

prof. Kazimierza Pelczara w 75. rocznicę śmierci. 

3. Sprawozdanie senatora Jana Żaryna z udziału w V Forum Polonijnym „Polonia Semper 

Fidelis – Budujmy wspólny front patriotyczny” w Doylestown w USA oraz 

w uroczystościach upamiętniających 8. rocznicę katastrofy smoleńskiej i 78. rocznicę 

ludobójstwa katyńskiego.  

4. Sprawozdanie senatora Jana Żaryna ze spotkania zorganizowanego przez Stowarzyszenie 

Polskie w Genewie w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości oraz  

ze spotkań w Instytucie Polskim w Rzymie i w Budapeszcie poświęconych omówieniu roli 

Kościoła katolickiego w ratowaniu Żydów na polskich ziemiach okupowanych  

przez Niemców. 

5. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Jerzy Fedorowicz, Jan Maria Jackowski, 

Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, 

Artur Warzocha, Jan Żaryn, 

 
senator: 

 Bogdan Borusewicz, 

 
goście, m.in.: 

 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Hubert Czerniuk ze 

współpracownikiem, 

dyrektor Departamentu Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej Łukasz Lutostański, 

konsul generalny RP we Lwowie Rafał Wolski, 

Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”: 

prezes zarządu Dariusz Bonisławski ze współpracownikami, 

 

 
Kancelaria Senatu, m.in.: 

szef Jakub Kowalski ze współpracownikami, 



 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację o stanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Domu Polskiego we 

Lwowie” przedstawili szef Kancelarii Senatu Jakub Kowalski oraz prezes zarządu 

Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Dariusz Bonisławski. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie oraz szef 

Kancelarii Senatu Jakub Kowalski, prezes zarządu Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 

Dariusz Bonisławski i konsul RP we Lwowie Rafał Wolski. 

Omówiono m.in. stan zaawansowania i koszty budowy Domu Polskiego we Lwowie, kwestie 

własności oraz problemy związane utrzymaniem budynku po oddaniu go do użytku. 

 

Ad 2. 
 

 Komisja rozpatrzyła propozycję przewodniczącej komisji Janiny Sagatowskiej dotyczącą 

przygotowania projektu uchwały Senatu w sprawie uczczenia zasług prof. Kazimierza Pelczara 

w 75. rocznicę jego śmierci. 

Senator Janina Sagatowska przedstawiła sylwetkę prof. Kazimierza Pelczara, wybitnego 

polskiego onkologa, który został rozstrzelany w wileńskich Ponarach 17 września 1943 r. 

Komisja przez aklamację przyjęła wniosek o podjęcie prac na projektem uchwały, do którego 

przygotowania upoważniła senator Janinę Sagatowską. 

 

Konkluzja: 

 Komisja postanowiła podjąć prace nad przygotowaniem projektu uchwały w sprawie uczczenia 

zasług prof. Kazimierza Pelczara w 75. rocznicę jego śmierci.  

 

Ad 3. 
 

 Senator Jan Żaryn poinformował komisję o udziale w dniach 14–15 kwietnia 2018 r.  

na zaproszenie Klubu Gazety Polskiej w Pensylwanii w USA w V Forum Polonijnym „Polonia 

Semper Fidelis – Budujmy wspólny front patriotyczny” w Doylestown, połączonym  

z uroczystościami upamiętniającymi 8. rocznicę katastrofy smoleńskiej i 78. rocznicę 

ludobójstwa katyńskiego. Senator odczytał list marszałka Senatu oraz wygłosił referat 

związany z obchodami 100-lecia odzyskania niepodległości. 

 

Ad 4. 
 

 Podczas spotkań, które odbyły się 28 marca 2018 r. w Instytucie Polskim w Budapeszcie  

oraz 5 kwietnia 2018 r. w Rzymie, senator Jan Żaryn omówił rolę Kościoła katolickiego  

w ratowaniu Żydów na polskich ziemiach okupowanych przez Niemców. 

Senator Jan Żaryn uczestniczył w spotkaniu z Polonią poświęconym historii Polski oraz 

polityce historycznej, zorganizowanym 22 kwietnia 2018 r. przez Stowarzyszenie Polskie  

w Genewie, w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. 

 

Ad 5. 
 

 Senator Grażyna Sztark zaproponowała zwołanie posiedzenia w trybie niejawnym dotyczącego 

sytuacji Związku Polaków na Litwie. 

 

Opracowano w BPS 

 


